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Vážení zaměstnanci,
přejeme Vám

krásné a pohodové
Vánoce plné lásky,

radosti a klidu s rodinou a přáteli.
Děkujeme za vaši práci,

přínos pro MM a za to,
že jste součástí našeho týmu.
Mějte se krásně a těšíme se

na další spolupráci v novém roce.

Vánoční 
koleda MM

Přidejte se k nám 
a společně 
si ji zazpíváme 
na vánočním 
večírku.

Vánoční 
večírek

Zveme vás na
tradiční vánoční
večírek MM!

Alkohol
na pracovišti

Jakým způsobem
může zaměstnavatel
alkohol na pracovišti

kontrolovat
a postihovat?

Soutěže

Vyhlašujeme
vánoční soutěže

o peněžní odměny.

ŠŤASTNÉ 
A VESELÉ 
VÁNOCE A KRÁSNÝ 
NOVÝ ROK 
2024



NAPŘÍČ MM RODINOU

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

JEŽÍŠKOVA 
POŠTA

Během uplynulých měsíců naše řady rozšířilo spoustu nových kolegů. Všem přejeme, aby se jim v 
naší společnosti líbilo, doprovázelo je mnoho pracovních úspěchů, osobní pohody a spokojenosti!

Nástupy
Pavel Fencl – zámečník – stř. 053
Petr Jakubek – technik přípravy – stř. 062 
Lukáš Brejchal – stavební dělník – stř. 073 
Albert Karnol – izolatér – stř. 083
Vít Kolda – izolatér – stř. 083
Jaroslav Vlk – svářecí technolog – stř. 063

Vítáme vás na palubě MM.

Výstupy
David Drašar – manažer projektů  – stř. 042
Vasil Yaremchuk – zámečník – stř. 053

Děkujeme za vykonanou práci v barvách MM a přejeme mnoho 
úspěchů v dalším profesním životě.

Do 14. prosince máte možnost vhazovat do schránek dotazy, přá-
ní, stížnosti, pochvaly apod. Poté budou všechny schránky vybrány. 
Tyto dotazy z červených schránek budou dne 15. prosince 2023
zodpovězeny na vánočním večírku v clubu ATTIC při ofi ciálním za-
hájení v 18 hodin. 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY PRO ZAMĚSTNANCE
Ing. Tereza Bohuslavová, DiS. Asistentka / marketing / editor časopisu Tel.: 722 958 993  email: t.bohuslavova@mostecka-montazni.cz
Ludmila Cimická  Asistentka vedení – Hlavní budova AB, DJ 6  Tel.: 775 226 077 email: l.cimicka@mostecka-montazni.cz

Leden 2024 oslaví narozeniny:

Milan Martin  Ivan Rolný 
Jan Hofman Romana Graciková 
Dušan Mosný  Jindřich Huček
Václav Olmer Viktor Macháček
David Ferenc Vít Kolda
Tomáš Fraško Matěj Špaček
Zdeňka Balíčková  František Chalupecký 
Alois Böhm

Únor 2024 oslaví narozeniny:

Zdeňka Malega Tomáš Březina
Pavel Suchánek  Jaromír Synek
Karel Kadeřábek  David Šotner

Březen 2024 oslaví narozeniny:

Martin Šturma Josef Červinka
Lucie Kopýtková  Petr Ličko
Viera Fraňová  Jaroslav Nedělka
Pavel Rákos Dagmar Richtrová 
Jan Ulrich Ondřej Kopaničák 
Zdeněk Uhlíř Martin Svoboda
Šárka Dondová  David Šulek
Václav Duchoslav  Petr Dragoun 
Lukáš Brejchal

Hledáme posily do našeho MM týmu. Pokud máte známé, kamarády nebo někoho z rodiny, přihlaste je do výběro-
vého řízení. Sledujte naše webové stránky MM – sekce KARIÉRA.

::  Přípravář/ka staveb
::  Stavební rozpočtář/ka

::  Strojní rozpočtář/ka
::  Manažer/ka projektů

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE
TECHNICKÉ 
PROFESE

ROZŠIŘ 
RODINU 
MM

NAROZENINY

Do 14. prosince máte možnost vhazovat do schránek dotazy, přá-



VÁNOČNÍ 
VEČÍREK MM

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

Vážení zaměstnanci, dovolujeme si vás pozvat na tradiční vánoční večírek MM, který proběh-
ne dne 15. prosince 2023 od 17 h v litvínovském klubu ATTIC.  Po čas celého večera je 

pro vás připravený bohatý program (viz níže), catering, tombola a další překvapení. 

Soutěž o nejlepší vánoční výzdobu

Fotky vašich vyzdobených kanceláří, dílen apod. posílejte na e-mail: t.bohuslavova@mostecka-montazni.cz
do 11. prosince. O vítězích rozhodnou zaměstnanci prostřednictvím hlasovacích lístků na večírku.

1.místo = 3.000 kč
2.místo = 2.000 Kč
3.místo = 1.000 Kč

Soutěž o nejlepší vánoční cukroví

Ochutnávku vašeho cukroví doneste nejpozději 
v 18 h na večírek. Bude určená komise, která bude 
cukroví ochutnávat a následně vyhlásí vítěze.

Cena pro vítěze: 2.000 kč

Turnaj ve stolním fotbálku

1.místo = 3.000 Kč
2. místo = 2.000 Kč
3.místo = 1.000 Kč

Soutěž v karaoke

Spojte se s kolegy, nebo si nacvičte sólo vystoupení. 
Kdo chce mít plusové body, může také zazpívat naši 
novou vánoční hymnu MM (viz další strana)

Cena pro vítěze: 2.000 Kč

Soutěž o nejlepší fotku ve fi rem. plavkách

Cena pro vítěze: 2.000 Kč

SOUTĚŽE, KTERÉ BUDOU VYHLÁŠENY NA VÁNOČNÍM VEČÍRKU:

Pozvánka platí pro každého zaměstnance 
MM + 1 osoba doprovod (partner/ka).



VÁNOČNÍ 
HYMNA MM

Naše fi remní vánoční hymna včetně videoklipu k písničce bude představena na vánočním večírku. 
Níže přikládáme text, abychom si ji mohli společně zazpívat.

Já snívám o těch denních, nočních i odpoledních, 
že přij dou zase svátky, dárky a odpuštění. 
Po šichtě zhasnu a pak zajdeme na pivko s kolegy, 
s Mosteckou montážní do rána zpíváme koledy.

Po roce Vánoce a všude je sníh, 
za branou Mostecký je slyšet jen smích. 
Užívej si kapry, řízky a saláty, 
my jsme tvůj tým, který zůstane ti. 

Na náš tým bych rád připil, sláva všem profesím.
Červenou a modrou kouli na stromeček pověsím. 

Když jsou ty svátky, tak se usmívej. 
Život je krátkej, ale všem je tu hej. 
Všechny ty splíny mizí mlhou dní, 
díky kámošům z Mostecký montážní. 

Intro

Chce to jen ubrat plyn, Vánoce tu jsou. 
Pojď, užij  si ty svátky, všichni tě tady zvou. 
Jóó tady zvou, a na koledy zvou. 
Na svařák tě tu zvou, na Montážní Mosteckou.

Hudba:  z fi lmu Láska nebeská        Text: upraven pro MM

Foto z natáčení

Odkaz na vánoční koledu 
MM



ROČNÍ ODMĚNA
je pro rok 2023 schválena 

a bude vyplacena ve 

100% výši 
základního platu.

Hudba:  z fi lmu Láska nebeská        Text: upraven pro MM

Vyplacena bude společně se mzdou za měsíc listopad 2023



WEB, 
SOCIÁLNÍ SÍTĚ

ROZHOVORY

Jelikož trendy v oblasti digitalizace jdou stále dopředu, tak i my jdeme s dobou. Několik měsíců jsme za pomoci ředitelů divizí a vedení 
společnosti pracovali na modernizaci našich firemních webových stránek. Modernizace nám poskytla příležitost nejen zlepšit celkový 
design, ale také lépe komunikovat naši firemní kulturu a hodnoty. Snažili jsme se držet jednoduchosti a přehlednosti, ale zároveň zde 
komunikovat všechny důležité informace o firmě. Web budeme neustále upgradovat. V nejbližší době budeme web překládat do několika 
jazykových mutací. 

Uvítáme vaše názory na web či nové návrhy (prostřednictvím červených schránek nebo e-mailem: t.bohuslavova@mostecka-montazni.cz).

A to není vše! Začali jsme také natáčet video rozhovory s řediteli jednotlivých 
divizí. Tímto způsobem chceme přiblížit, co se děje „za zdmi“ každé z našich divizí. 
Tyto videa nám navíc slouží jako skvělá prezentace každé divize. Na jednotlivé 
rozhovory se můžete podívat na společném disku zde: M:\Veřejné\Prezentace\
Rozhovory nebo jsou umístěné na našich webových stránkách v sekci ,,O nás – 
Média‘‘. Děkujeme všem ředitelům za výbornou spolupráci a podporu při natáčení 
těchto rozhovorů.

Chceme vás také pozvat, abyste nás sledovali na našich firemních sociálních sítích – LinkedIn, Facebook a Instagram. Těšit se 
můžete na pravidelné fotky a příspěvky, které vám přinesou nejnovější informace z dění naší firmy.

LinkedIn
Mostecká montážní a.s.

Facebook
Mostecká montážní a.s. 

Instagram
mosteckamontazni 



TÉMA

Bohužel, i když je všeobecně známý zákaz požívání alkoholu, návykových a omamných látek a přicházet pod 
jejich vlivem do zaměstnaní, najdou se jedinci, kteří podcení jejich vliv, neodhadnou dosah svého chování. 
Legislativa je v tomto směru neúprosná a následky si každý musí přičíst sám. Zákaz požívání alkoholických 
nápojů se vztahuje i na přestávky v práci na jídlo a oddech. Zaměstnanec tak nesmí požívat alkoholické nápoje 
např. ani během oběda v restauraci – i když se v tu dobu nenachází na pracovišti. (A přestávka na jídlo se ne-
započítává do pracovní doby.) Zaměstnanec by totiž po skončení přestávky nastupoval pod vlivem alkoholu na 
pracoviště, stejně jako kdyby se opil předchozí den večer. Takže o pauze je možné pivo pouze nealkoholické. 
Orientačnímu vyšetření a odbornému lékařskému vyšetření musí podrobit osoba, u které je důvodné podezření, 
že pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky vykonává nebo vykonávala činnost, při níž by mohla ohrozit 
život nebo zdraví svoje nebo jiné osoby 
nebo poškodit majetek. Podle tohoto 
zákona vyzvat osobu ke splnění po-
vinnosti podrobit se vyšetření je mimo 
jiné oprávněn také zaměstnavatel.

Odmítne-li osoba orientační vyšetření nebo takové vyšetření nelze 
provést nebo úspěšně dokončit, provede se odborné lékařské vy-
šetření. Pokud ho odmítne, hledí se na ni, jako by byla pod vlivem 
alkoholu.
Jestliže zaměstnanec bez vážných důvodů toto vyšetření odmítne, 
může být upozorněn na možnost výpovědi, stejně tak zaměstnanec, 
který vstupuje pod vlivem alkoholu na pracoviště.

  Jan Rusó, vedoucí odd. IMS&HSEQ

VSTUP NA PRACOVIŠTĚ
POD VLIVEM ALKOHOLU,
NÁVYKOVÝCH A OMAMNÝCH 
LÁTEK A JEJICH UŽÍVÁNÍ 
V PRACOVNÍ DOBĚ

AUDITY
Externí audit IMS
Dne 31.10.2023 proběhl v naší společnosti recertifikační audit 
firmou DOM-ZO 13, s.r.o. Při tomto auditu byl ověřen soulad s po-
žadavky norem ČSN EN ISO 9001:2016 (systém řízení kvality), ČSN 
EN ISO 14001:2016 (systém řízení ochrany životního prostředí) a 
ČSN ISO 45001:2018 (systém řízení bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci). Dále byl ověřen soulad s požadavky výrobkových no-
rem ČSN EN ISO 3834-2:2022 (požadavky na kvalitu při tavném 
svařování kovových materiálů), ČSN EN 1090-2: 2019 (provádění 
ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí) a ČSN EN 15085-

2:2021 (svařování železničních kolejových vozidel a jejich součás-
tí). Všechny audity obhájily certifikaci daných systémů na další 3 
roky. 

Externí audit EnMS
Dne 7.11.2023 proběhl v naší společnosti II. dozorový audit firmou 
CERT-ACO, s.r.o. Při tomto auditu byl ověřen soulad s požadavky 
normy ČSN EN ISO 50001:2019 (systém řízení hospodaření energií) 
s výsledkem obhájení platnosti certifikátu na další 1 rok. 

Všem dotčeným zaměstnancům děkujeme za součinnost a spolupráci při těchto auditech.



AKCE
 Badmintonový turnaj

,,O pohár MM‘‘
Dne 13. 10. 2023 se od pozdních 
odpoledních hodin konal turnaj v 
badmintonu, kterého se zúčast-
nilo 32 hráčů a mnoho zaměst-
nanců, kteří sice nehráli, ale přišli 
podpořit svoje kolegy. Po celou 
dobu bylo pro zaměstnance za-
jištěno drobné občerstvení a pití 
všeho druhu zdarma.

Kolegové, které vidíme denně se-
dět v kancelářích nebo pracovat na 
dílnách a v provozech, se najednou 
proměnili v badmintonové hvězdy 
s neuvěřitelnou sportovní energií 
a touhou po vítězství. Třetí místo 
obsadila dvojice Viktor Macháček a 
Josef Kubík. Druhé místo vybojoval 
Martin Stříbrný mladší s Dominikem 
Zieglerem. Celý turnaj ovládl Petr 
Mentlík s Jakubem Korousem, kte-
ří si odnesli vytoužený pohár MM. 
Všichni účastníci dostali památeční 
medaile.

Všem kolegům děkujeme za skvělý 
den plný sportovních výkonů, ale 
také za to, jak nás tento den sblížil. 
Jsme přesvědčeni, že právě takové 
firemní akce pomáhají posílit týmo-
vého ducha a motivaci mezi kolegy. 
Turnaj se vydařil a díky skvělým 
ohlasům z něj s největší pravděpo-
dobností uděláme každoroční tradi-
ci.

Holky předvedly skvělý výkon 
– Lenka Čiháková a Angelika Kasalová

Ocenění v kategorii nad 120 let – Martin 
Jurenka a Jiří Nečas

3. místo – 
Josef Kubík a Viktor Macháček

2. místo – 
Martin Stříbrný a Dominik Ziegler

PROBĚHLO



Hokej

ATTIC

PROBÍHÁ

Hokej poprvé 
Mostecké 
montážní!
Ve středu 22. listopadu odehráli naši zaměstnanci přátelské 
utkání v ledním hokeji proti týmu ORLEN Unipetrol. Utkání se 
odehrálo na ZS Ivana Hlinky v Litvínově a jednalo se o první ofi -
ciální utkání naší fi rmy v ledním hokeji. 

Utkání, do kterého jsme vyslali dvě pětky hokejistů a brankáře, se 
odehrálo v přátelské atmosféře, ovšem jak to ve sportu bývá, ni-
kdo nechce prohrát. Tým MM bojoval s favorizovaným soupeřem, 
a ještě pět minut před koncem svítilo na světelné tabuli skóre 4:4. 
V závěru utkání byl nakonec šťastnější tým ORLENU, který se po 45 
odehraných minutách čistého času radoval z vítězství 8:5. „Již před 
zápasem jsme si byli vědomi síly soupeře. Navzdory tomu jsme byli 
ve hře o vítězství až do posledních minut. Utkání sneslo poměrně 
přísné měřítko, ani jeden tým si toho na ledě moc nedaroval, touha 
po vítězství se stupňovala každou minutou. V závěru to tam soupeři 
napadalo a v mých očích zaslouženě zvítězil,“ ohodnotil utkání nej-
mladší člen sestavy Martin Stříbrný ml. 
I přes napínavou koncovku se celý zápas nesl v přátelské atmosfé-
ře, o čemž svědčí domluvení odvety, které se upeklo pár minut po 
závěrečné siréně. 
„Vzhledem k tomu, že kvalitu i atmosféru utkání ocenil také náš 
soupeř, jsme ještě v kabinách domluvili odvetu, která by se měla 
konat v polovině prosince. Celou trilogii pak uzavřeme po novém 
roce v lednu,“ uzavírá Martin Stříbrný ml. 

Jako hrdý partner HC VERVA Litvínov jsme zajistili pro naše zaměst-
nance 10 permanentních vstupenek (4x na sezení, 6x na stání).
Permanentky jsou k dispozici pro všechny zaměstnance MM. Kdo 
bude mít zájem o zapůjčení permanentky, je vždy potřeba dodržet 
jednoduchý postup:
V případě zájmu kontaktovat Martin Stříbrného ml. (m.stribrny.
ml@mostecka-montazni.cz či na tel. 722 069 794) nejpozději 
den před zápasem do 15:00 hod. V případě, že budou permanentky 
volné, zapíše vás do seznamu a permanentku připraví k vyzvednutí 
na recepci DJ6. V případě, že budou permanentky obsazené, nabíd-
ne vám jiný zápas. V případě velkého zájmu o permanentky budou 
rozdělovány mezi zaměstnance rovnoměrně.

Jako fi remní benefi t mají zaměstnanci MM možnost zapůjčení permanentek 
do music clubu ATTIC na všechny hudební akce. Kapacita je omezená, proto 
doporučujeme rezervovat permanentky vždy s předstihem. 

Jak to funguje?
Permanentky rezervujte osobně na recepci DJ 6 (kde probíhá vyzvednutí) 
nebo e-mailem na: l.cimicka@mostecka-montazni.cz. Po skončení kon-
certu je nutné, abyste permici vrátili zpět na recepci. 

O probíhajících akcích vás budeme vždy informovat prostřednictvím časopi-
su a televizí. Program na prosinec je přiložen na zadní straně časopisu.



SOUTĚŽE
Soutěž o nejhezčí vánoční výzdobu MM

Soutěž o nejlepší vánoční cukroví

Soutěž o nejlepší fotku ve firemních plavkách

Inspirace – soutěžní fotografie z minulého roku

Cukroví od zaměstnanců z minulých let

Jako každý rok vyhlašujeme soutěž o nejhezčí vánoční výzdobu. Vyzdobte si kanceláře, svačinárny nebo to pojměte zcela po svém. Vaše 
výzdoby posílejte na e-mail: t.bohuslavova@mostecka-montazni.cz nebo na WhatsApp: +420 722 958 993 nejpozději do 11. prosince. 
O vítězích rozhodnete vy zaměstnanci prostřednictvím hlasování na vánočním večírku dne 15. 12.

Jste nadšení pekaři? Pokud ano, tak se můžete předvést. Ochutnávku vašeho vánočního cukroví doneste nejpozději v 18 h na vánoční večírek do 
ATTICU, kde bude vyhlášen 1 vítěz s nejlepším cukrovím. Při oficiálním zahájení v 18 h bude náhodně určená ,,cukrová komise‘‘, která bude cukroví 
hodnotit a určí vítěze. Tématika MM (modrá, červená, logo...) je dobrovolná.

Do konce listopadu jste měli možnost posílat fotky do soutěže o nejlepší fotku ve firemních plavkách. Tato soutěž tedy byla ukončena. Kdo tuto 
soutěž vyhrál, to se dozvíte na vánočním večírku, kde bude výherci předána peněžní odměna.

Ceny: 1. místo = 3.000 Kč, 2. místo = 2.000 Kč, 3. místo = 1. 000 Kč

Cena pro vítěze: 2.000 Kč



Netradiční vánoční zvyky ze světa

PRAVOSLAVNÉ VÁNOCE
V SRBSKU

Svátky klidu a míru už klepou na dveře a každá země je slaví jedinečným a občas velmi 
netradičním způsobem. Sepsali jsme pro vás neobvyklé vánoční zvyky z celého světa.

Kyselá okurka na stromečku, USA
Vánoční zvyk, kde spousta rodin tuhle netradiční ozdobu věší na vánoční stro-
mek. Oblíbená je hlavně v rodinách s větším počtem dětí. První dítě, které okurku 
najde, dostane dárek navíc.

Smažené vánoční kuře, Japonsko
KFC ke štědrovečerní večeři? V Japonsku je to naprosto běžné. Tradice zača-
la v roce 1974 marketingovou kampaní společnosti KFC s názvem „Kentucky 
na štědrovečerní stůl“. Přestože Vánoce nejsou v Japonsku státním svátkem, 
spousta lidí je oslavuje tak, že si dají k večeři smažené kuře.

Vánoční jízda na kolečkových bruslích, Venezuela
Obyvatelé venezuelského hlavního města Caracas pojali zvyk chodit na vánoční 
mši po svém. Tradice je tak populární, že město pokaždé uzavře ulice pro mo-
torová vozidla až do 8 h ráno následujícího dne, aby si rodiny mohly bezpečně 
zabruslit.

12 vánočních hospod, Irsko
Tahle irská tradice je relativně nová, ale čím dál oblíbenější. I když by se mohlo 
zdát, že jde o pouhou návštěvu 12 hospod během vánočního týdne, je třeba mít 
na paměti několik pravidel. Účastníci si musí obléct co nejvánočnější oblečení. 
Čím křiklavější, tím lepší. V každém podniku musí vypít alespoň jeden nápoj, 
obvykle půllitr piva. Většina hospod má taky svá vlastní pravidla pro pití. Kromě 
toho si skupiny obvykle vymýšlejí ještě nějaká pravidla navíc, například zákaz 
nadávání, mluvení jen s cizím přízvukem nebo pití pouze levou rukou. Po pár 
hospodách zjistíte, že pamatovat si všechna omezení není vůbec jednoduché.

Věřící pravoslavného vyznání drží před vánočními svátky už od 29. listopadu půst, kdy 
se nesmí jíst maso – s výjimkou ryb. V předvečer svátků, 6. ledna, nastává takzvaný 
„Badnji večer“. Hlava rodiny se vydává do lesa, aby tam uřízla dubovou větev zvanou 
„chrastova grana“. Právě ta, ozdobená slámou a okrasnými větvičkami, je pak pod 
názvem „badnjak“ symbolem srbských pravoslavných Vánoc. 

Končí půst, přichází sýr a selátko
Vánoce – srbsky Božić – začínají 7. ledna. Božić je prvním dnem, kdy skončil půst, a tak si 
Srbové konečně s chutí pošmáknou. Nejprve na sýru, který je tradičně prvním svátečným 
pokrmem. A pak na selátku, zvaném „pečenica“. Pravá přední noha z něj se schovává až do 
Nového roku, který nastává 15. ledna.
O Vánocích mají Srbové celkem tři dny volna – 7. ledna se slaví už zmíněný Božić, 8. ledna je 
svátek Matky boží („Majka bogorodica“) a 9. ledna svatého Štěpána („sveti Stefan“).

VÁNOČNÍ
ZVYKY
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